IMPLVVIA, ae. f. [*μυαδία*] Vestis erat, inquit Perottus, qua sacerdotes per imbrem utebantur: Pluuiiale nunc vulgo appellatur. Varro . . . Salium quoque sereno tempore pluuium amictum fuisse eriminabantur.

IMPLVVĪĀTVS, a, um. Adi. Color, quasi fumato stillicidio implutus, inquit Nonius 16, 3. Nempe modica fuligine infuscatus, et maculosus. Vnde

IMPLVVĪATA, ae. f. Genus vestimenti, a colore, de quo Plaut. Epid. 2, 2, 40 Quid erat induta? an regillam induculam, an mendiculam, impluuiatam? ut isthaec faciunt vestimentis nomina. Vernuliter ludit EP. Vtin' impluuium eat induta? Vid. Ferrar. Re. Vest. 1, 3, 30. Turnebus 14, 19.

IMPOENITENS, entis. Adi. Quint. Trib. Mar. c. 6. Burm. p. 80. Conf. Vulg. Int. Rom. 2, 3. et Fulgent. Epist. ad Venant.

IMPOENITENTIA, ae. f. Sarisb. Policrat. 2, 5. et Fulgent. ibid. 95

IMPOENITENDVS, a, um. Adi. Apul. Met. 11 p. 271. Casiod. Epist. 1, 30. et Augustin. Prolog. Retract.

IMPOENITVS, a, um. Adi. Pro Impunitus. Apud veteres Aegyptios furta omnia licita et impoenita Gell. 11, 18.

IMPOLĪTVS, a, um. Adi. [*ἄζωος*] Contrarium Polito; Rudis. Cic. de Prouinc. Conf. 34 c. 14 Impolitae vero res et acerbae si erunt relictae. Si quis erit plane impolitus et modo vestibulum huius artis ingressus Quinctil. 1, 5. Cic. de Clar. Orat. 293 c. 85 extr. Significat enim quandam formam ingenii, sed admodum impolitam atque rudem. Idem de Orat. 2, 133 c. 31 Genus hoc eorum, qui sibi

eruditi videntur, hebes et impolitum. *Compar. Veget. 2, 4 Descriptio obscurior et impolitior. Quinctil. 8, 6 Lapidis impolitiores.*

IMPOLITIA, ae. f. [*ἀποσμία*] *Ruditās et inelegantia. Speciatim Gell. 4, 12 Si quis eques Romanus equum habere gracilentum, aut parum nitidum visus erat, impolitiae notabatur. Id verbum significat quasi tu dicas Incuriae. Impolitias Censores facere dicebantur, inquit Festus, Quum equiti aes abnegabant, ob equum male curatum.*

IMPOLITE. Adu. [*ἀκόσμως*] *Inelegantē. Cic. de Orat. 1, 214 c. 49 Quum saepissime tibi Senatus breuiter, impoliteque dicenti, maximis sit de rebus assensus, etc.*

IMPOLLŪTVS, a, um. Adi. [*ἀμίαντος*] *Non pollutus: ut, Fides impolluta Sil. 13, 679. Virginitas impolluta Tacit. Ann. 14, 35, 2. Conf. Idem 16, 26, 5. et Sallust. Fragn. 1, 6. Mens Paullin. Nol. Carm. 6 de Baptista v. 227.*

IMPOMENTA, orum. n. quasi Imponimenta, Quae post coenam mensis imponebant. Festus.

IMPŌNO, sui, situm, ěre. [*ἐπιθήμι, ἐπιτίθημι, ἐπιβάλλω*] *Supra ponere, vel Intus ponere. Virg. Aen. 1, 66 Molemque et montes insuper altos Imposuit. Idem Aen. 4, 453 Vidit, turicremis quum dona imponeret aris. Plaut. Aulul. 2, 8, 15 Haec imponentur in foco nostro, lari, ut fortunatas faciat gnatae nuptias. Metaphoras habet varias de iis, quae oneri, et gerenda sunt. Cic. pro Rosc. Amer. 10 Quod si perferre non potero, opprimi me onere officii malo, quam id, quod cum fide mihi semel impositum est, aut propter perfidiam abiicere, aut propter infirmitatem animi deponere. Cic. pro Muraen. 38 Nunquam iste plus militi laboris imposuit, quam sibi sumsit.*

¶ 2 *Substantiua: Admissarius imponitur equae Columel. 6, 36, 4. Sic Arietes ouibus impositi Idem 7, 2, 5. Vid. mox EQVVS. Arces imponere montibus Virg. Aen. 6, 774. Liu. 32, 2 pr. Carthaginenses eo anno Argentum in stipendium impositum primum Romam aduexerunt. Columel. 5, 1, 3 Sed aliud existiment, professioni suae conuenire, aliud eorum, qui iam exstructa metiuntur, et imposito Calculo, perfecti operis rationem computant. Ita Posito Calculo Columel. 3, 3, 7. Liu. 27, 24 extr. C. Terentius ut Aretium cum legione venit, Clauēs portarum quum magistratus poposcisset, negantibus iis comparere, fraude amotas magis ratus quam negligentia intereidisse, ipse alias Clauēs omnibus portis imposuit. Columel. 3, 19 Ante quam disputationi Claufulam imponamus, dicendum est, etc. Cognomen vel nomen alicui Plin. 5, 1. Et 14, 3 Est et nigra aminea, cui Syriacae nomen imponunt. Liu. 8, 23 pr. Aegre pati ciuitatem Samnitium, quod Fregellas ex Volscis captas, dirutasque a se restituerit Romanus Populus, Coloniamque in agro Samnitium imposuerit. Consulē populo, Per vim et tyrannidem collocare in Consulatu Cic. Att. 1, 13. Contumeliam alicui Sall. Catil. c. 48 extr. Coronam alicui Cic. de Legib. 2, 60. Idem Fam. 5, 12. Custodem Nep. 5, 4, 1. Ita Ouid. Amor. 3, 4, 1 Dure vir imposito tenerae Custode puellae. Diadema Cic. Phil. 2, 85. Add. Id. 3 c. 5. Dignationem imperatoris alicui Tac. Hist. 1, 52. Cic. Phil. 13, 17 Nam si ipse seruire poterat, nobis Dominum cur imponebat? Dominum sempiternum in ceruicibus aliquorum Id. de Nat. Deor. 1, 54 c. 20. Equus imponitur equae fetus causa Columel. 6, 27, 10, ut Admissarius. Exercitum Brundulii imposuit, subaud. in naues Cic. de Diu. 2, 84. Exitum alicui rei, aut sermonibus Liu. 37, 19 pr. Cic. Offic. 3, 33 c. 7 Sed quoniam operi inchoato, prope tamen absoluto, tanquam Fastigium imponimus. Fenestras et ostia in aliena aedificia Iulian. in l. Habitor D. de rei vindicatione. Finem bello Stat. Theb. 8, 684. Finem bello vel curis Aur. Vict. de Vir. illustr. Sic Finem spei suae Liu. 5, 4 extr. Finem luctibus Ouid. Met. 15, 747. Formam operi Senec. Epist. 66. Forma prati imponi potest loco gracili Pallad. Sept. 10, 1. Formam sui coloris imponere vino Id. Oct. 14, 10. Cic. Att. 15, 10 Frumentum imponere, quae est alia Dionis legatio, aut quod munus in Republica sordidius? Id. Verr. 4, 20 Quibus tu priuatim Iniurias plurimas contumeliasque imposuisti. Cic. pro Muraena 38 Nunquam iste plus militi Laboris imposuit, quam sibi sumsit. Caes. Bell. C. 3, 74 Tantumque studium infamiae sarcindae, ut nemo aut Tribuni aut Centurionis impetum desideraret, et sibi quisque etiam poenae loco grauiores imponeret Labores. Cic. Att. 7, 2 Vni Favonio Leges ab illo nobis imponi non placebat, sed etc. Id. Acad. 4, 23 Cur has igitur sibi tam graues Leges imposuerit, etc. Virg. Georg. 1, 61 Continuo has Leges, aeternaque foedera certis Imposuit natura locis. Cic. de Legg. 1, 42 Si XXX illi Athenis Leges imponere voluissent, etc. Leges per vim Reipublicae Id. Philipp. 6, 3. Add. ib. 7 c. 5. Eo Loco imposita Scribon. 11. In omni Loco dolenti impositum 265. Manum rei alicui, pro Inchoare eam Ouid. Trist. 4, 1, 28. Virgil. Aen. 7, 572 Nec minus interea extrema Saturnia bello Imponit regina Manum. Seruius: Quod superest perficere. Et est translatio a pictura, quam Manus complet atque ornat extrema. Conf. Donat. ad Ter. Andr. 2, 5, 1. Potatio, quae ebrietati summam Manum imponit Sen. Ep. 12. Manum summam alicui operi Plin. 36, 5. Quinctil. prooem. 1, 4 Qui artem orandi literis tradiderunt, ita sunt exorsi, quasi perfectis omni alio genere doctrinae summam in eloquentia Manum imponerent. Manum supremam bellis Ouid. Rem. Amor. 114. Metum nouarum rerum omnibus Iustin. 34, 2, 6. Liu. 2, 5 Direptis bonis regum, damnati proditores, sumtumque supplicium: conspectus eo, quod poenae capiendae Ministerium patri de liberis Consulatus imposuit. Modum prosperae pugnae Liu. 31, 38. Id. 4, 24 Maximam autem eius custodiam esse, si magna imperia diuturna non essent: et tempore Modum imponeretur, quibus iuris imponi non posset. Modum suo dolori Plin. Epist. 9, 13. Liu. 10, 37 Multa praesens quingentum milliun aeris in singulas ciuitates imposita. Cic. pro Sulla 35 Atque hoc vos Iudices testor, mihi de memetipso tam multa dicendi Necessitas quaedam imposita est ab illo. Necessitatem quandam nitoris alicui Plin. Epist. 6, 32, 1. Nitor magnus impositus est hominibus et rebus, de Graecis Massiliae conditoribus Iustin. 43, 4, 2. Nomen alicui Ouid. Met. 9, 707. vid. Vocabulum imponere. Cic. de Orat. 2, 18 Itaque quod vim huius mali Graeci non vident, ne Nomen quidem ei vitio imposuerunt. Id. Verr. 2, . . .*